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Barnkonsekvensanalys 
 

Förskola: Salsavägen 47, nattomsorg 

Datum: 2024-01-25 

Genomförd av: Elin Chorzynski 

 

En barnkonsekvensanalys ska, utifrån rådande förutsättningar, säkerställa att barns 

rättigheter finns med i beslutsfattande. Den utgår från FN:s konvention om barns 

rättigheter1 och Förskolans allmänna råd2. Barnombudsmannen har gett ut ett 

stödmaterial för en tänkbar arbets- och beslutsprocess barnkonsekvensanalys_uppna-kvalitet-i-beslut-som-ror-barn-och-

unga.pdf (barnombudsmannen.se) 

Här ges en sammanfattning. 

 

Analysen syftar till att utreda vad som är barnets bästa i beslut som påverkar barn. 

Utgångspunkten är gällande lagstiftning, barnkonventionens artiklar, aktuell 

forskning, synpunkter från beprövad erfarenhet, barnets sociala nätverk och barnets 

eller barnens synpunkter. Faktorer som ekonomi, intressekonflikter och 

långsiktighet är faktorer som också ingår. Tänkbara delar i processen är: 

kartläggning, beskrivning, analys, prövning med beslut och utvärdering. 

 

1. Kartläggningen ska ge svar på följande frågor: Vilka faktaunderlag finns 

för att ta rätt beslut? Vilka grupper av barn berörs eller berörs inte av 

beslutet? Vilka livsvillkor har berörda barn? 

 

Under hösten 2022 gjordes en kartläggning av samordnaren för dygnet runt 

verksamheterna. Kartläggningen visade på att det finns olikheter i de olika dygnet 

runt verksamheterna som bedrivs i Göteborgs Stad. Olikheterna berör hur man 

hanterar barnschema, personalschema, hur organisationen är uppbyggd utifrån 

storlek och barnantal, förutsättningar i lokalerna och yta samt hur verksamheterna 

var upplagda. Vissa av verksamheterna är större och andra mindre, vissa har en 

lång kö medan andra har en kortare kö. Här framkom det också att barnen inte 

alltid kommer på sina utsatta tider enligt deras inlämnade schema och det 

resulterade i att det genomfördes en kartläggning av barnens närvaro för hela 2022 

samt våren 2023. Kartläggningen visade att det är väldigt många noll nätter, alltså 

nätter utan några barn i verksamheterna. Totalt sätt var det 558 tomma nätter 

under hela 2022 och under våren 2023 var siffran uppe i 267 tomma nätter.  

Det finns även en kvalitetsrapport som är skriven utifrån vart vi befinner oss nu 

och vad det är man behöver tänka på framåt för att komma vidare i frågor som rör 

 
1 https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten 
2 https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2017/allmanna-rad-om-

maluppfyllelse-i-forskolan?id=3749 

https://www.barnombudsmannen.se/contentassets/064db24346a24faaaccf97462a60abce/barnkonsekvensanalys_uppna-kvalitet-i-beslut-som-ror-barn-och-unga.pdf
https://www.barnombudsmannen.se/contentassets/064db24346a24faaaccf97462a60abce/barnkonsekvensanalys_uppna-kvalitet-i-beslut-som-ror-barn-och-unga.pdf
https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten
https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2017/allmanna-rad-om-maluppfyllelse-i-forskolan?id=3749
https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2017/allmanna-rad-om-maluppfyllelse-i-forskolan?id=3749
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dygnet runt verksamheterna i Göteborgs Stad.  

 

Beslutet kommer beröra hela Kapellgången, både natt-, kväll- och 

helgverksamheten likväl som dagverksamheten då dagverksamhetens barn 

kommer behöva ”fasas ut” till andra verksamheter då Kapellgången ska bli en 

renodlad dygnet runt förskola. De barngrupper som i övrigt kommer beröras är de 

kvälls- och dygnet-runt verksamheterna som finns på Gånglåten, 

Sommarvädersgatan, Miraaállen (kommande Prästvägen) samt Salsavägen. 

Beslutet berör såväl förskolebarn som skolbarn på samtliga alla dygnet runt 

verksamheter idag för barn mellan 1 – 12 år.  

 

2. Beskrivningen ska sätta in det aktuella förslaget i sitt sammanhang, där 

syftet med förslaget ska framgå och där det beskrivs hur förslaget förhåller 

sig till barnkonventionen. Även eventuella alternativa förslag, 

kompenserande och förebyggande åtgärder beskrivs.  

 

Förslag till beslut innebär att vi ska ha två större dygnet runt enheter i staden 

medan de kvarvarande dygnet runt förskolor övergår till att erbjuda kväll- och 

helgverksamhet (utöver dag). Syftet med förändringen är att det dels ska bli en 

ökad likvärdigt för barnen i nattomsorgen och därmed en ökad kvalitativ 

verksamhet där lokaler, personalbemanningen och möjlighet till flera kamrater i 

adekvat ålder finns tillgängliga för de barn som vistas på förskola under 

nattomsorgen. Dels kommer det att finnas en ekonomisk aspekt i det då det 

förmodas bli lättare att följa den nya arbetstidslagen, det kommer vara lättare att 

hantera kön i större verksamheter, vilket gagnar både barn och vårdnadshavare att 

få den service som familjerna har ett behov av. I de verksamheter som planeras att 

gå till att erbjuda kväll- och helgomsorg ser vi en vinning utifrån att vi har en låg 

beläggning på natten, det kommer bidra till att vi kommer att ha fler personal 

under de tider som barnen har behov av omsorg.  

I förhållande till barnkonventionen så ser vi att det finns många fördelar med att 

öppna två större enheter och två mindre enheter än dagens fem utspridda enheter.  

Måndagen den 8 januari inkom skyddsombudet på Salsavägen med en 6.6.a. där 

man påtalade att Salavägens jour rum inte är anpassade utifrån arbetsmiljöverkets 

bestämmelser och därför kan medföra en risk. Utifrån detta har man tagit beslut 

att från och med den 1 februari avsluta nattomsorgen på Salsavägen och i stället 

bara bedriva dag, helg och kvällsomsorg.  

Vinningarna som kan komma är följande i punktform 

• Relationer till pedagoger: fler pedagoger under den tid som barnen är 

på plats ökar möjligheten för barnen få ta del av mer kompetens än 

tidigare. Då det inte kommer att behövas vikarier på natten under 

sjukdom blir det tryggare för barnen att vistas på förskolan.  
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Det finns också större och fler möjligheter för barnen att finna ”sin” 

pedagog som de får en stark anknytning till om de får möta pedagogen 

oftare. Personalen kommer i sin tur ha möjlighet att följa barnen 

närmre och skapa en mer kontinuerlig kontakt med vårdnadshavare.  

• Genom att fler pedagoger finns på plats i verksamheterna ger det också 

större möjligheter för att dela in barnen i mindre grupper på förskolan 

än det gör idag på eftermiddagarna och kvällarna. Barnen har 

möjlighet att vara med barn i sin egen ålder och de äldre barnen har 

möjlighet att få mer hjälp och stöttning vid läxläsning än det är nu. 

Idag är det svårt, ibland icke genomförbart, att på ett lämpligt sätt dela 

upp barnen som kan vara mellan 1 – 12 år på två pedagoger. Det 

kommer på så sätt vara lättare att tillgodose barnens behov. 

• Samarbetet mellan pedagogerna blir lättare och vi kan se att detta kan 

bidra till en minskning av vikarieanskaffning då vi nu inte behöver 

skolan in vikarier för natten.  

• Minskning av oro för personalen utifrån att man inte arbetar ensam på 

samma sätt som tidigare på natten.  

• Gemensamma apt med dagomsorgen bidrar till ett ökat sammarbete 

 

3. Analysen beskriver mer ingående motiv och konsekvenser av, inklusive 

tänkbara effekter av beslut. Framför allt med hänsyn till barn med särskilda 

behov. Kostnader och eventuella vinster med förslaget lyftas fram. 

 

Utifrån beslut att stänga nattverksamheten på Salsavägens förskola 47 finns det 

många positiva effekter vi kan tänka oss. Många av fördelarna har jag punktat 

ovan.  

 

Tittar man på de punkterna som finns, så kan man se de ur både fördelar och 

nackdelar. Fördelar är att verksamheten kommer nu att kunna möta ett större 

behov då fler har behov av att förskolan har öppet till 22. Vi har i samtal med 

vårdnadshavare frågat om de vill behålla sin placering på Salsavägen utifrån det 

nya beslutet eller om de vill flytta till Kapellgångens förskola som erbjuder 

nattomsorgen. Alla tillfrågade vårdnadshavare har valt att behålla sin placering på 

Salsavägens förskola och ser nu inte ett behov av att använda nattomsorgen som 

tidigare. På så vis behåller vi alla barn på förskolan. Vi ser inte att detta beslut 

kommer att bli en omställning för barnen. Då barnen är kvar i sin trygga miljö.  

 

Utifrån ett generellt perspektiv så kan vi se att en mindre andel barn och 

vårdnadshavare som i framtiden kommer ha behov av nattomsorg i nordost kan 

behöva resa längre till sin förskoleplats men vi ser också att vinsterna med att 

erbjuda en mer ändamålsenlig dag- och nattverksamhet med fler möjlighet till 

kamrater och relationer kommer gagna barnens utveckling och lärande samt att 

vårdnadshavare kommer att kunna beredas plats snabbare, vilket kommer gagna 

familjerna i att kunna balansera familjelivet med arbetslivet. Vi ser också att 



 

 

Göteborgs Stad         Barnkonsekvensanalys  4 (4) 

   

   

barnen som det berör kommer vistas i mer enhetliga konstellationer så samtliga 

barn kommer ha ett nattomsorgsbehov som går på förskolan, idag möter barnen en 

barnkonstellation på dagtid och en annan under nattetid. Denna kontinuitet 

kommer särskilt gagna de barn som har särskilda behov då de kommer befinna sig 

i en mer konstant kontext under dygnets samtliga timmar. Dessa vinster ser vi för 

alla barn som det berör.  

 

 

4. Prövning med beslut av barnets bästa ska ta hänsyn till barns psykiska och 

fysiska välbefinnande och utveckling. Barnets bästa ska väga mycket tungt 

i beslut. Beslutsfattaren ska, i de fall där andra intressen än barns bästa väger 

tyngre, kunna motivera varför och kunna kompensera för beslutet. 

 

5. Utvärdering ska ge svar på om beslut fick önskade effekter eller om man 

behöver vidta ytterligare åtgärder.  

 

 

 

 

 


